(S.T.) Ego Ricobonus Coxannus notarius rogatus scripsi.

———————
1 V. n. 501.
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(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hoc exemplum ab autenti-
co finis et refutationis Purpure, uxoris Manfredi / (c. 151 v.) de Uxetio,
manu Ricoboni Coxani notarii scripto, prout in eo vidi et legi transcripsi et
per omnia exemplavi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba,
titulo seu puncto et hoc absque ulla j mutatione, corruptione seu diminu-
tione dictionum vel sensus, ad quod corroborandum, iussu domini Pegoloti
Ugueçonis de Girardo, Ianuensium potestatis, propria manu subscripsi.

a quam-Uxetio: om. C’    b Ianue et pro in C’    c competentibus vel competituris
aliquo in C’    d in: om. C’    e petendo et datum in C’    f et: om. C’    g hec et omnia
in C’    h Oberti: ripetuto in C    i Ansaldi: l in sopralinea in C    j ulla: om. C’.

504

<1223>, giugno 2

Sofia, moglie di Guido de Uxetio, si impegna nei confronti di Ansaldo
Fallamonica, procuratore del comune di Genova, a non avanzare alcuna ri-
vendicazione sui diritti che potessero competerle sui beni di cui al n. 501.

C o p i a  autentica  [C], Vetustior, c. 151 v., da copia autentica di imbreviatura in regi-
stro, del 1233; c o p i a  autentica  [C’], Duplicatum, c. 282 r., dalla stessa fonte; c o p i a  au-
tentica  [D], Settimo, c. 151 r., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c. 151 r., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in CL, infra in
CLIIa ».

Per le autentiche di C e D v. n. 614; per quella di C’ v. n. 501.

Per l’indicazione dell’anno v. n. 503.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 586.

Finis et refutatio quam fecit Sophia, uxor Guidonis de Uxetio, de castro
Pereti a.

Ianue, in hora Rainaldi Archanti, presentibus Bonovassallo Archanto,
Martino Archanto, Iacobo Gattolusio et Iacobo de Paverio, Sophia, uxor
Guidonis de Uxetio, fecit finem de castro Pereti et aliis sicut continetur in
instrumento inde b facto per manum Richoboni quod habeo inter archam
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palacii. Recepit finem Ogerius Fallamonica pro comuni. Secundo die iunii,
inter nonam et vesperas.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hoc exemplum extraxi et
exemplavi ex quodam foliatio quod dicebatur esse scriptum manu Marchisii
notarii sicut in eo vidi et legi c, nichil addito vel diminuto nisi forte littera
vel sillaba, titulo seu puncto, absque ulla mutatione, corruptione seu dimi-
nutione dictionum vel sensus, ad quod corroborandum, iussu domini Pe-
goloti Ugueçonis de Girardo, propria manu subscripsi.

a De eodem in C’    b inde: om. C’    c in C’ segue depennato per o

505

1223, maggio 13

Gli uomini di Pareto, esplicitamente indicati, giurano fedeltà al comune
di Genova.

C o p i a  autentica  [C], Vetustior, c. 151 v., da copia semplice in registro, del 1233;
c o p i a  autentica  [C’], Duplicatum, c. 282 v., dalla stessa fonte; c o p i a  autentica  [D], Set-
timo, c. 151 v., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c. 151 v., da D.

Nel margine esterno di C, di mano coeva, la lettera « e »; in quello di D la seguente an-
notazione di Iacopo Doria: « Supra in CL, infra in CLIIa ».

Per le autentiche di C e D v. n. 614; per quella di C’ v. n. 501.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 583.

In a nomine Domini b amen. Anno dominice nativitatis M°CC°XXIII°, in-
dictione Xa, die tercia decima madii. Hii infrascripti sunt homines de Pereto
quos Willelmus Embriacus Ugonis Embriaci, et Henricus de Nigro, duo de
octo nobilibus Ianue, iurare fecerunt infrascriptum iuramenti tenorem pro
comuni Ianue.

Iuramentum quod fecerunt homines Pereti de salvando et custodiendo ca-
strum Pereti c.

Ego iuro ad sancta Dei evangelia quod per bonam fidem et sine omni
fraude salvabo, custodiam et defendam castrum Pereti ad honorem et servi-
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tium Dei et comunis Ianue contra omnes personas que damnum seu offen-
sionem comuni Ianue de dicto castro facere vellent. Non ero in consilio,
facto vel assensu ullo modo quod comune Ianue dictum castrum, quod
absit, seu aliquod aliud castrum comunis Ianue de dicto castro nec aliquis
castellanus seu aliquis castellanorum predicti castri captus sit seu impeditus
neque mermanciam aliquam patiatur et si scivero qui contrafacere vellet,
bona fide disturbabo et si disturbare non potero, ipsis castellanis et pote-
stati sive consulibus de comuni qui pro tempore fuerint quam citius potero
per me vel meum missum denunciabo. Mandata quoque et ordinationes
potestatis comunis Ianue que modo est seu potestatis vel consulum de co-
muni qui pro tempore fuerint que mihi fecerint per se vel eorum missum
seu eorum litteras bona fide audiam, exaudiam et complebo nec ea audire
vel exaudire sub aliqua fraude vitabo. Insuper mandata et ordinationes ca-
stellani seu castellanorum meorum que mihi fecerint non in contrarium
comunis Ianue bona fide audiam, exaudiam et complebo nec ea audire vel
exaudire sub aliqua fraude vitabo, salvis semper existentibus mandatis et
ordinationibus potestatis comunis Ianue seu consulum comunis qui pro
tempore fuerint, tam contra castellanum meum vel castellanos quam d con-
tra omnes personas. Non ero in consilio, factu seu e assensu quod ipse pote-
stas vel eius iudices seu aliquis castellanus vel f aliquis castellanorum meo-
rum amittat vitam, mentem, membrum seu suum honorem aut res suas seu
aliquod damnum vel iniuriam patiantur vel patiantur g et salvabo, custodiam
et defendam bona fide et sine fraude personam domini Spini de Sorexina,
Ianuensium potestatis, et iudicum eius et masnatam et omnes illos qui eius
servitio erunt et res et honores ipsorum per totum tempus dicti sui regimi-
nis et dies XV sequentes et si scivero vel credidero aliquem dare operam h